[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS
Ética e Compromisso a Serviço do Povo

INDICAÇÃO Nº 86/2017

Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito as seguintes providências em relação a Rua Santa Mônica, localizada na área verde no Bairro Theotônio Batista de Freitas:

· rede de tratamento de esgoto;

· pavimentação asfáltica.

JUSTIFICATIVA
A referida rua se encontra com o esgoto correndo a céu aberto e com vários buracos.
  A falta de tratamento de esgotos é responsável pela contaminação da água, do solo, do lençol freático, de rios, córregos, nascentes, ocasionando um quadro alarmante de degradação do meio ambiente e de danos à saúde pública.
A referida rua depende ainda, de um cuidado especial com a pavimentação que esta com muitos buracos e dificultando o trânsito de veículos e pedestres.

 Faço esta reivindicação ciente, de que a nova administração se preocupa com a saúde e o bem estar da nossa população.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

Alex Fabiano Moreira

Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br